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YÜKSEK LİSANS TEZ ÖZETİ 
 

CUMHURİYETİN İLK DÖNEMİNDE TÜRK EĞİTİM SİSTEMİ  
VE  

KÖY ENSTİTÜLERİ 
 

Gül Nihan TOPRAK 
 

Sosyoloji Anabilim Dalı 
 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
 

Mayıs 2008 
 

Danışman: Doç. Dr. Himmet HÜLÜR 
 
 
 

 Çalışmada Cumhuriyetin ilk döneminde Türk eğitim sistemi ve Köy Enstitüleri 

incelenmiştir. Türk eğitim sisteminin değerlendirilmesi için Tanzimat döneminin getirdiği 

yeni oluşumlar tarihsel gelişim açısından ele alınmıştır. Cumhuriyetle birlikte toplumun 

kalkınması ve modernleşmenin gerçekleşmesi için eğitime büyük önem verildiği görülmüştür. 

Köy Enstitüleri de Türk eğitim sisteminin gelişmesine ışık tutan kurumlar olarak büyük önem 

taşımaktadır. Köy Enstitüleri sadece eğitim işlevini değil, diğer toplumsal işlevleri de 

bünyesinde taşıyan Türk toplum yapısına özgü eğitim kurumlarındandır. Köy Enstitüleri’nin, 

kuruluşu, yapısı ve hedefledikleri Türk eğitim sistemini etkilemiştir.  

 

Anahtar Kelimeler: Köy Enstitüleri, Tanzimat Dönemi, Türk Eğitim Sistemi… 
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ABSTRACT 
TURKISH EDUCATION SYSTEM AT THE BEGINNING OF REPUBLIC 

AND  
VILLAGE INSTITUTES  

 
Gül Nihan TOPRAK 

 
 

Department of Sociology 
 

Afyon Kocatepe University, The Institute of Social Sciences 
 

May 2008 
 

Advisor: Doç.Dr. Himmet HÜLÜR 
 
 

 In this study, Turkish Education System at the beginning of Republic and Village 

Institutes are examined. The new formations which were formed in Tanzimat Era were 

handled to evaluate Turkish Education System from the historical development point of view. 

It was seen that the great importance was given to education for developing and modernizing 

the society by the help of Republic. Also, Village Institute played an important role in 

developing education system. Village Institutes are education institutions which have both 

educational and social functions. It was seen that Village Institute affected our education 

system by its establishment, structure and goals.  

 

Key Words: Village Institutes, Tanzimat Era, Turkish Education System…   
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ÖNSÖZ 

Eğitim, insan yaşamı boyunca üzerinde önemle durulan bir konu olmuştur. Türk 

eğitim sisteminin bugünkü durumunu anlayabilmek için geçmiş eğitim sistemlerini ve eğitim 

kurumlarını anlayabilmek gerekmektedir. Çünkü her oluşum varlık bulurken kendinden 

önceki gelişmelerden olumlu ya da olumsuz yönde etkilenmektedir. Eğitim modelleri 

genellikle yöneticilerin beklentilerine göre seçilir. Nasıl bir birey yapısı, zihniyeti isteniyorsa 

ona uygun bir eğitim modeli tercih edilir. Cumhuriyet döneminin en temel amacı tüm yurtta 

eğitim seferberliğini sağlayabilmekti. Bu nedenle yapılan çalışmalar belli bir seviyeye kadar 

başarı sağlamış olsa da, toplumdaki eğitim sorununa tam anlamıyla çözüm olamamıştı. 

Tevhid-i Tedrisat, Harf Devrimi, Millet Mektepleri ve Halk Evleri Atatürk döneminde yapılan 

etkinlikler ve kurumlardır. Her biri Cumhuriyet’in temel ilkeleri ışığında, eğitim temel ilke ve 

hedefleri göz önüne alınarak uygulanmıştır.  

Eğitim kurumları arasındaki yeri itibariyle başarılı bir eğitim modeli olarak kabul 

edilen ve kaynağını yaşadığı topraklardan alan Köy Enstitüleri, toplumun aydınlanmasında ve 

kalkınmasında önemli bir görev üstlenerek, kısa ömürlü olmalarına karşın, vücut bulduğu 

döneme damgasını vurmuştur. İkinci Dünya Savaşı’nın bütün ağırlığıyla ülkemizi etkilediği 

yıllarda nüfusun %80’ini oluşturan köylüler, eğitim-öğretim olanaklarından yoksundu. Bütün 

bunların yanında ülkenin içinde bulunduğu ekonomik şartlar göz önüne alınarak, okul ve 

öğretmen ihtiyacını karşılamak ve ilköğretimi yurt sathına yaymak amacıyla Köy Enstitüleri 

modeli ortaya çıkmıştır. Bu kurumların özgün yapıları, öğrencilerini köyden alan, gerekli olan 

eğitimi verdikten sonra yine köye veren işe-üretime dayalı eğitim veren kurumlar 

olmalarından kaynaklanmaktadır. Bu okullarda sadece sınıfta ders veren öğretmen değil, 

inşaat, tarım ve sağlık gibi konularda da bilgili kimseler yetiştirilmiştir. Bu çalışmada Köy 

Enstitülerinin kuruluş felsefesi, faaliyetleri, uygulanan eğitim programları ve kapanışı 

incelenmiştir.  

Bu araştırmada bana yardımcı olan danışmanım sayın Doç.Dr.Himmet Hülür’e, 
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